
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 64 

Data   18-12-2020 

Oggetto: ART. 4-BIS,COMMA 1, DEL D. LGS. 149/2011. PRESA 

D'ATTO RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2020. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 17:00, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE A 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che nei giorni 20 e 21 settembre 2020, si sono tenute le consultazioni amministrative per l’elezione 

diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale per il quinquennio 2020-2025; 

 

VISTO l’art. 4 bis del D. Lgs. 149/2011: 
 

 “RELAZIONE DI INIZIO MANDATO PROVINCIALE E COMUNALE 

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell'unità economica e giuridica della Repubblica e 

il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, le province e i comuni sono tenuti a redigere una relazione di 

inizio mandato, volta a verificare la situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell'indebitamento dei medesimi enti. 

2. La relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile del servizio finanziario o dal segretario generale, è 

sottoscritta dal presidente della provincia o dal sindaco entro il novantesimo giorno  dall'inizio del mandato. Sulla base delle 

risultanze della relazione medesima, il presidente della provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, 

possono ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.” 

 

VISTA  l’allegata relazione di inizio mandato redatta ai sensi dell’art. 4-bis sopra riportato; 

 

RITENUTO di prendere atto: 

- dell’avvenuta redazione e sottoscrizione entro i termini di legge di detta relazione da parte del Sindaco 

in carica, Sig. Domenico Ciaffaroni, 

- dei contenuti della stessa; 

 

VISTO il D. LGS. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. LGS. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile; 

 

Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della relazione di inizio mandato 2020, redatta e sottoscritta dal Sindaco in carica, ed 

allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 

favorevole resa in forma palese, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 attesa 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 18-12-2020 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 
 

Montefortino, 18-12-20         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 18-12-20         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 18-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 7641, in data 23-12-2020 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 23-12-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-12-2020; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 18-12-2020 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,23-12-2020 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


